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SPRAWOZDANIE 

wumm wam mmii
W KRAKOWIE 

(założonego przez Towarzystwo Wzaj. Ubezp. w Krakowie) 

z czynności w roku 1885

a XIgo istnienia tego Towarzystwa.

W KRAKOWIE,
W DRUKARNI „CZASü“ FR. KLUCZYCKIEGO I SP. 

pod zarządem Józefa Łakocińskiego.



NAKŁADEM TOWARZYSTWA WZAJEMNYCH UBEZPIECZEŃ.



ZARZĄD TOWARZYSTWA.
-------

RADA NADZORCZA:
Prezes: Stanisław Starowieyski.
Wice-Prezes: Zygmunt Dembowski.

CZŁONKOWIE RADY NADZORCZEJ:

Balicki Ludwik w Wykotach poczta Sambor.
Benoe Atanazy w Niego wici » Gdów.
Bielański Julian w Łajscach » Jasło.
Bohdanowicz Grzegorz w Oszechlibach » Nepołokowce.
Cieński Ludomir w Oknie » Horodenka.
Dobrzyński Adolf w Siedlcu » Radłów.
Gnoiński Wincenty w Krasnem » Krasne.
Gniewosz Feliks w Nowosielcach » Zarszyn.
Gniewosz Włodzimierz w Potoku złotym s> Potok złoty.
Gostkowski Aleksander w Tomicach » Wadowice.
Hohendorff Edwin w Byszowie » Horożanka.
Homolacs Stanisław w Balicach » Zabierzów.
Jasiński Franciszek w Zahajpolu » Gwoździec.
Komornicki Stanisław w Zawadce » Kałusz.
Korytowski Juliusz w Płotyczy 
Marchwicki Zdzisław we Lwowie.

» Tarnopol.



4

Mysłowski Józef w Zwiniaczu 
Hr. Męeiński Józef w Partyniu 
Obertyński Zdzisław w Cieląźu 
Hr. Potocki Artur w Krzeszowicach. 
Prek Stefan w Pantalowicach
Dr Straszewski Maurycy w Krakowie. 
Wiktor Jakób we Lwowie.

poczta Budzanów.
» Tarnów.
» Sokal.

» Kańczuga.

DYREKCYA TOWARZYSTWA:

Dyrektor I: Słonecki Zenon.
Dyrektor II: Łępkowski Maksymilian.

Dyrektor - Referent: KieszkoWSki Henryk.

ZASTĘPCY DYREKTORÓW;

Zastępca Dyrektora I: Hr. Mycielski Franciszek.
Zastępca Dyrektora II: Hr. Scipio Karol.



SPRAWOZDANIE

Wlfflsm WEHECO KREDYTU
W KRAKOWIE, 

za rok 1885, 

przedłożone 

Zgromadzeniu Ogólnemu Członków Towarzystwa 
w dniu 7 Czerwca 1886 roku

i

UCHWAŁY
zapadłe na tem Zgromadzeniu.

Dnia 7 Czerwca 1886 roku odbyło się w sali gmachu Towarzystwa wza­
jemnych ubezpieczeń w Krakowie jednaste z kolei zwyczajne Zgromadzenie 
Ogólne Członków Towarzystwa wzajemnego kredytu w Krakowie.

Prezes Rady Nadzorczej JW. Stanisław Starowieyski skonstatowawszy po­
trzebną do prawomocności uchwał ilość obecnych Członków i zaznaczywszy, 
że ogłoszenie o tem Zgromadzeniu zostało zrobione w przepisanym terminie, 
przedstawia JW. Kazimierza hr. Badeniego, c. k. Radcę dworu i Delegata Na­
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miestnika jako komisarza rządowego. Na asesorów zaprasza Prezes: JE. Namiestnika 
Filipa Zaleskiego i p. Stanisława Polanowskiego, a na Członków do spraw­
dzenia wyniku głosowań WWn,ch Włodzimierza Gniewosza i Jana Trzecieskiego, 
puczem zagaja posiedzenie następującą przemową:

Szanowne Zgromadzenie!

Witając Szanownych Członków Towarzystwa, przyjemnie mi jest podać 
do ich wiadomości, iż rok ubiegły administracyjny, możemy zaliczyć do lat 
szczęśliwych.

Ze smutkiem zaznaczam bolesną stratę, którą nasza Instytucya i nasz 
kraj poniosły przez zgon zasłużonego tej Instytucyi męża, zastępcy prezesa 
Rady nadzorczej, p. Apolinarego Hóppena, który nietylko długoletnią pracą 
w zakresie tej Instytucyi znaczące oddał usługi, ale nadto zacnością charakteru 
budząc we wszystkich kołach naszej społeczności powszechny szacunek, zaszczy­
cony zawsze szerokiem zaufaniem swoich współobywateli — nieprzerwany brał 
udział we wszystkich ciałach reprezentacyjnych i usługom kraju aż do końca 
życia poświęcał dni swoje.

Oddając cześć zasługom tego czcigodnego męża, Rada nadzorcza uchwaliła, 
aby dla pamięci przyszłych pokoleń portret jego był umieszczony w sali obrad 
naszych, a Szanownych Panów zapraszam, abyście przez powstanie dali wyraz 
żalu z powodu straty, którąśmy ponieśli.

Zgromadzenie Ogólne spełnia ten akt uznania, poczem sekretarz Towarzystwa od­
czytał protokół z zeszłorocznego Zgromadzenia Ogólnego, odbytego w dniu 22 Czerwca 
1885 r., a gdy nikt z obecnych głosu nie żądał, ani zarzutów przeciw protokółowi nie 
wniósł, przystąpiono do odczytania sprawozdania Rady Nadzorczej z czynności jej za rok 
ubiegły.



SPRAWOZDANIE RADY NADZORCZEJ

TOWARZYSTWA WZAJEMNEGO KREDY
W KRAKOWIE,

w roku XI istnienia Towarzystwa, to jest 1885

przedłożone

ZGROMADZENIU OGÓLNEMU

przez Referenta Rady Nadzorczej

Dra Maurycego Straszewskiego.

Rada Nadzorcza przystępując do zdania Szanownemu Zgromadzeniu sprawy 
ze swych czynności, rozpocząć je musi przykrem i bolesnem wspomnieniem — 
o śmierci Wiceprezesa Apolinarego Hóppena.

Wybrany w r. 1870 Członkiem Rady Nadzorczej — powołany został na­
stępnie w r. 1873 na godność Wiceprezesa, którą do ostatnich dni życia pia­
stował. Przez ten czas wyświadczył on swą gruntowną wiedzą urządzeń Towa­
rzystwa naszego, obszerną znajomością stosunków i potrzeb krajowych, a w szcze­
gólności zdrowym sądem w sprawach najbardziej zawiłych, prawdziwe usługi 
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Instytucyi naszej, dla której zawsze prawdziwem zamiłowaniem i szczególnem 
przywiązaniem odznaczał się. Powagą zaś swoją i bezstronnością rozstrzygał 
niejednokrotnie najdrażliwsze kwestye — a temsamem łagodził i usuwał wszelkie 
nieporozumienia i różnice zdań.

W kilku tych słowach czujemy się w obowiązku zaznaczyć brak tego za­
służonego dla Instytucyi męża w naszem gronie. Rada Nadzorcza w uznaniu 
zasług i dla uczczenia pamięci zmarłego, poleciła sprawić kosztem Towarzystwa 
portret ś. p. Apolinarego Hóppena, który ma zdobić naszą salę obrad.

W Towarzystwie wzajemnego kredytu udziały Członków zmniejszyły się 
o Złr. 12.160 i wynoszą z końcem roku 1883 Złr. 710.756. Wyjaśniamy tu 
wszakże, że zmniejszenie udziałów nie jest wcale oznaką zmniejszonej działalności 
Towarzystwa. Dyrekcya dąży bowiem w interesie Członków swoich do tego, 
aby suma udziałów nie przekraczała koniecznej gwarancyi, a temsamem aby 
dywidenda od udziałów przypadająca, skutkiem nienormalnej wysokości tychże 
zniżoną nie była. Eskontowano weksli w roku 1885 za Złr. 9,916.161, przeto 
więcej o Złr. 72.577, jak w r. 1884. Czysta pozostałość wynosi Złr. 47.546 
ct. 9, z której po wypłaceniu statutem przepisanych sum, przypadnie Członkom 
jako dywidenda 5,/2°/o °d złożonych udziałów. Pożyczki udzielane były na 6%.

Dowodem coraz większego zaufania, jakie sobie Towarzystwo wzajemnego 
kredytu zdobyć potrafiło, jest suma wkładek oszczędności, i na rachunek 
bieżący, złożonych w tem Towarzystwie, która wynosi z końcem roku 1885 
Złr. 1,688.288.

Przechodząc do innych spraw Towarzystwa, należących do zakresu dzia­
łania Rady Nadzorczej, o niektóry cli z nich a ważniejszych mamy zaszczyt Sza­
nowne Zgromadzenie zawiadomić:
Rada nadzorcza zatwierdziła wybory Członków Rady Nadzorczej dokonane 

w obwodach: Jasielskim, Krakowskim, Lwowskim, Tarnowskim i Wadowickim, 
w których zostali nowo wybrani Członkami Rady: WW. Bielański Julian, 
Gniewosz Feliks i Gostkowski Aleksander, a ponownie wybrani WW. 
Homolacs Stanisław i Męciński Józef.
Z powodu śmierci Wiceprezesa ś. p. Apolinarego Hóppena zamieszczony jest 

na porządku dziennym wybór Wiceprezesa. Oprócz tego kończy się w roku 
bieżącym kadencya. urzędowania Członka Rady Nadzorczej Wgo Franciszka 
Jasińskiego.

W myśl § 85 statutu przypada Radzie Nadzorczej obowiązek przedsta­
wienia Szanownemu Zgromadzeniu kandydatów na powyższe godności w zarzą-
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cizie Towarzystwa, wskutek czego Rada Nadzorcza przedstawia Szanownemu 
Zgromadzeniu do wyboru:

2) Na Wiceprezesa W(]0 Zygmunta Dembowskiego dotychczasowego Członka 
Rady Nadzorczej z obwodu Przemyskiego, który od roku 1864—1873, 
powtórnie zaś od roku 1880 zasiada w Radzie, który pracami swemi 
w licznych a ważnych komisyach oddaje Towarzystwu naszemu prawdziwe 
usługi, a przez gruntowną znajomość spraw Towarzystwa, i pracę pełną 
poświęcenia dla Instytucyi, pozyskał pełne zaufanie Rady Nadzorczej.

3) Na Członka. Rady Nadzorczej mającego być wybranym przez Zgromadzenie 
Ogólne, przedstawia Rada ponownie Wgo Franciszka Jasińskiego, który od 
lat 24 bez przerwy piastuje tę godność, który z calem poświęceniem pra­
cuje dla Instytucyi od czasu jej założenia we wszystkich niemal komi­
syach, a szczególne położył zasługi jako przewodniczący komisyj rachun­
kowych.
To też Rada Nadzorcza oceniając te wysokie zalety Wgo Jasińskiego, nie 

przystępowała nawet do wyboru kandydata, mającego być przedstawionym Sza­
nownemu Zgromadzeniu, lecz uchwaliła jednomyślnie przez aklamacyę na tę 
godność Wgo Jasińskiego do wyboru polecić w tern przekonaniu, że Sza­
nowne Zgromadzenie obydwóch kandydatów' w uznaniu rzeczywistych ich zasług 
dla Towarzystwa, w'yborem swym zaszczycić raczy.

Po odczytaniu sprawozdania przyjętego przez Zgromadzenie Ogólne oklaskami ży­
wego zadowolenia, Prezes stawia na porządku dziennym wybór Wiee-Prezesa Rady‘Nad­
zorczej w miejsce ś. p. JW. Apolinarego Hóppena i wybór jednego Członka Rady Nadzor­
czej z łona Zgromadzenia Ogólnego w miejsce Wgo Franciszka Jasińskiego.

Po oddaniu kartek przez Członków glosujących i po przeprowadzeniu skrutinium, 
podaje Wliy Gniewosz do wiadomości Zgromadzenia, że wybrani zostali jednomyślnie Wice- 
Prezesem Wny Zygmunt Dembowski, a Członkiem Rady Nadzorczej Wny Franciszek Jasiński, 
wskutek czego Prezes JWny Starowieyski oświadcza, że wybory te dokonane jednomyślnie, 
uznaje jako ważne i w myśl statutów Towarzystwa przeprowadzone.

Wni Dembowski i Jasiński dziękują w krótkich a serdecznych przemówieniach za wyraz 
zaufania złożonego im przez współobywateli.

Z kolei porządku dziennego zaprasza Prezes Dyrekcyę i Komisyę rachunkową, do 
odczytania specyalnych sprawozdań.

■2



SPRAWOZDANIE DYREKCYI
Z OPERACH TOW. WZAJEMNEGO KREDITE

w roku 1885
odczytane

na Zgromadzeniu Ogólnem
przez Dyrektora Maksymiliana Łępkowskiego.

Wysokie Zgromadzenie!

Towarzystwo wzajemnego kredytu ukończyło z dniem 31 Grudnia 1885 r. 
jedenasty rok istnienia swego.

Dyrekcya ma. zaszczyt przedstawić rezultaty czynności za rok od Igo 
Stycznia do końca Grudnia 1885 r.

Przebieg interesów Towarzystwa w tym przeciągu czasu, był pomyślnym. 
Przypływ gotówki do kasy Towarzystwa, składanej na książeczki wkładkowe, 
lub rachunek bieżący, był ciągle wystarczającym, a także dłużnicy Towarzystwa 
z małemi tylko wyjątkami, uiszczali się dosyć ściśle z przyjętych na siebie 
zobowiązań; przeto mogliśmy uczynić zadosyć wszelkim słusznym żądaniom 
nowych pożyczek i dopełnić także z łatwością zobowiązań w obec wierzycieli 
Towarzystwa.

Dyrekcya uwzględniając trudne ekonomiczne stosunki w kraju naszym, 
przyznawała dłużnikom Towarzystwa wszelkie możliwe ulgi w upłatach weksli, 
pomimo to przewyższa suma weksli w r. 1885 spłaconych, sumę weksli 
w tym samym przeciągu czasu eskontowanych o 38.400 Zł.
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Przez cały rok 1885 opłacaliśmy od wkładek po 4 */2 °/0, pobierali zaś przy 
eskoncie weksli po 6°/0. Od Maja roku 1885 umieszcza Bank Krajowy za po­
średnictwem swego tutejszego zastępstwa, wpływy kolei państwowej w naszera 
Towarzystwie na rachunek bieżący. Płacimy od tych wkładek tylko po 3 %, 
ale wypłacamy za to z tego rachunku Bankowi i znaczniejsze sumy, stosownie 
do zapotrzebowania kolei państwowej, bez lub za kilkudniowem tylko wypo­
wiedzeniem.

Przy końcu roku 1885, a bardziej jeszcze w roku bieżącym, stał się napływ 
wTkładek do kasy Towarzystwa zbyt wielkim, większym nierównie niżeli żądania 
nowych pożyczek lub żądania zwrotu wkładek, dlatego obniżyliśmy początkowo 
procent od nowych wkładek tylko, na 4°/0 a od Igo Maja 1886 zastosowaliśmy 
obniżenie to także do wszystkich dawniejszych wkładek, i mamy pomimo to 
ciągle bardzo wystarczający zapas gotówki.

Czysta pozostałość czyli zysk w roku 1885 wynosi, nielicząc w to prze­
niesienia z r. 1884-go 47.546 Zł. 9 et.

Rachunkowe porównawcze zestawienie obrotu w roku 1885 przedstawia 
następujące cyfry:

Wykaz ruchu Towarzystwa wzajemnego kredytu
od dnia 1 Stycznia do 31 Grudnia 1885 r.

Obrót kasowy:
Wynosi w r. 1885 . . . Złr. 33,970.259 ct. 80
W' roku 1884 wynosił . . „ 31,919.253 „ 05_________________________

Zwiększył się zatem obrót kasowy w r. 1885 o . . Złr. 2,051.006 ct. 75 
Licząc 300 dni powszednich w roku, wynosił dzienny

obrót kasowy Złr. 113. 234 ct. 20, a w porównaniu 
z r. 1884 zwiększył się dzienny obrót kasowy o 
Złr. 6.856 ct. 69.

Kapitał w obrocie będący:
Wynosił w r. 1884 . . . Złr. 2,785.711 ct. 35
Zaś w r. 1885 wynosił . . „ 2,751.245 „ 94
Przeto w obrocie będący kapitał zmniejszył się o . . Złr. 34.465 ct. 41
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Udziały Członków:
Z dniem 31 Grudnia 1884 r.

było' udziałów wpłaconych Złr. 722.916 ct. 80 
Z dniem 31 Grudnia 1885 r.

było udziałów wpłaconych „ 710.756 „ 81
W roku 1885 ubyło przeto wpłaconych udziałów . Złr. 12.159 ct. 99

Ilość Członków:

Z końcem r. 1884 liczyło Towarzystwo Członków .... 1147 1147
W roku 1885 przystąpiło nowych Członków  92

Razem 1239
Natomiast wystąpiło Członków:  88
Towarzystwo liczyło przeto z d. 3I/12 1885 Członków  1151
W porównaniu z r. 1884 przybyło przeto Członków  4
Odliczywszy udział Towarzystwa wzajemnych ubezpieczeń (Złr. 50.000 w. a.) 

wynosi przeciętny udział każdego Członka Złr. 617 ct. 47.

Wkładki na książeczki:
Stan wkładek z dniem 3l/12 1884 r. wynosił . . Złr. 1,593.566 ct. 54
W r. 1885 złożono na książeczki Złr. 2,170.750 ct. 73
Odebrano  „ 2,177.694 „ 58
Przeto ubyło w r. 1885 na wkładkach - • • • Złr. 6.943 ct. 85
A stan ich z dniem 31 Grudnia 1885 roku wynosił

na 1200 książeczkach ........ Złr. 1,586.622 ct. 69
W porównaniu z rokiem 1884 przybyło książeczek 53.
W roku 1885 przyjęła kasa wkładek od 2.100 stron.
„ „ „ zwróciła kasa wkładek 3.044 stronom.

Przeciętna wartość iednei książeczki z dniem 3 V,wy­
nosi Złr. 1322 ct. 18.

Przeciętnie składano dziennie Złr. 7.235 ct. 83
„ odbierano „ „ 7.258 „ 98

Przeciętny dzienny ruch wkładek Złr. 14.494 „ 81
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Weksle

Z r. 1884 zostało weksli eskontowanych za .... Złr. 2,729.009 ct. 92
W roku 1885 eskontowano za Złr. 9,916.161 ct. 82
Spłacono . „ 9,954.640 „ 03
Ubyło przeto weksli za Złr. 38.478 ct. 21
A stan tychże z d. 3l/r> 1885 r. wynosił .... Złr. 2,690.531 ct. 71

Ilość weksli:
Z r. 1884 pozostało weksli sztuk 1.371
W r. 1885 eskontowano sztuk 5.200
„ „ „ spłacono sztuk 5.159

Przybyło zatem weksli w r. 1885 sztuk  41
A stan ich z dnia 31/12 1885 wynosił 1.412
W porównaniu z r. 1884 eskontowano więcej sztuk. . . 233

o większą kwotę .... Złr. 82.777 ct. 80
W porównaniu z r. 1884 spła­

cono więcej sztuk 177 o
większą kwotę .... Złr. 219.906 ct. 09

Przeciętna wartość jednego weksla „ 1.905 „ 47
Przeciętnie eskontowano weksli „

dziennie za Złr. 33.053 „ 87
Spłacano dziennie Złr. 33.182 „ 13
Przeciętny ruch weksli dziennie Złr. 66.236 „ —

Weksle reeskontowaiie:
Z r. 1884 pozostało w reeskoncie weksli za Złr. 328.657 ct. —
W r. 1885 reeskontowano. . . Złr. 1,574.025 ct. —
Spłacono „ 1,628.272 „ —
Reeskont zmniejszył się o Złr. 54.247 ct. —

a z d. 31 Grudnia było weksli reeskontowanych za Złr. 274.410 ct. —
W porównaniu z rokiem 1884

reeskontowano weksli więcej
w roku 1885 o . . . . Złr. 5.847 ct. 72
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Fundusz rezerwowy:
wynosił z d. 31 Grudnia 1884 r.
procent za r. 1885 ........................

. . . Złr.

•n

Razem Złr.

11.074 — 77
664 — 48

11.739 - 25

Koszta adininistracy i:
Płace, potrzeby bióra, lokal, koszta prawne i t. p.

wynosiły w r. 1885 ...................................................... Złr. 11.048 ct. 33
Zapłacone podatki i należytości skarbowe........................ 77 9.890 „ 64

Razem Złr. 20.938 „ 97

Zysk:

W roku 1884 wynosił zysk................................................ Złr. 48.312 ct. 86
„ 1885 wynosi po potrąceniu przeniesienia
z roku 1884 ................................................. ...... 77 47.546 ct. 09

przeto w r. 1885 był zysk mniejszy, o........................ Złr. 766 ct. 77
Z powyżej wykazanego zysku w kwocie........................ Złr. 47.546 ct. 09

należy się 1 0 °/0 jako wynagrodzenie dla Dyrekcyi 
stosownie do §. 6 Statutów, co czyni .... Złr. 4.754 ct. 62

Pozostaje ................................................ .................................... Złr. 42.791 ct. 47
do tego przeniesienie z roku 1884 ........................ 77 2.011 4277

Do dyspozycyi Ogólnego Zgromadzenia........................ Złr. 44.802 ct. 89



SPRAWOZDANIE KOMISY! RACHUNKOWEJ 
złożone 

ZGROMADZENIU OGÓLNEMU 

CZŁONKÓW TOWARZYSTWA WZAJEMNEGO KREDYTU 
W KRAKOWIE

na dniu 7 Czerwca 1886 r.

przez sprawozdawcę Komisy! rachunkowej W. Wincentego Gnoińskiego.

Szanowne Zgromadzenie!

Wskutek polecenia Rady Nadzorczej i w Jej imieniu składa komisya 
Rachunkowa Szanownemu Zgromadzeniu sprawozdanie z operacyi Towarzystwa 
wzajemnego kredytu w Krakowie, za czas od Igo Stycznia 1885 do 31 Grudnia 
1885 włącznie, czyli za jedenasty rok istnienia Towarzystwa.

Komisya rachunkowa sprawdziła szczegółowo bilans, po­
równała go z odnośnemi księgami, przejrzała, dowody 
i allegaty, weksle w portfelu, jakoteź i spis reeskonto- 
wanych, sprawdziła stan kasy i znalazła, iż wszystkie 
pozycye tego bilansu są usprawiedliwione i zgodne 
z rzeczywistością i że czysta pozostałość wynosi sumę Złr. 47.546 ct. 09
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Z przeniesienia Złr. 47.546 et. 09
Po doliczeniu do tejże przeniesionego zysku z roku 1884

w kwocie  „ 2.011 „ 42
pozostaje ogólna pozostałość Złr. 49.557 ct. 51

Stosownie do §. 6 lit. a) statutu Towarzystwa Wzajemnego
kredytu przypada dla Dyrekcyi 10% tantiemy od
czystej pozostałości, co czyni  „ 4.754 „ 61
a po przydzieleniu przez Radę Nadzorczą w myśl

• upoważnienia, udzielonego tejże przez Ogólne Zgro­
madzenie na dniu 5 Czerwca 1882 kwoty ... „ 100 „ —

do funduszu emerytalnego urzędników Towarz. Wzajenm.
kredytu pozostaje do dyspozycyi Ogólnego Zgroma­
dzenia suma .................................... ,, 44.702 „ 90

Na podstawie tych wyników rachunkowych, Komisya ra­
chunkowa stawia z upoważnienia Rady Nadzorczej
1 w Jej imieniu następujące wnioski:

WNIOSĘ K I.

Ogólne Zgromadzenie po wysłuchaniu sprawozdań Dyrekcyi Rady Nad­
zorczej i Komisyi rachunkowej, udziela Dyrekcyi Towarzystwa wzajemnego 
kredytu absolutoryum za czas od Igo Stycznia 1885 do 31 Grudnia 1885 r. 
włącznie, czyli za jedenasty rok istnienia Towarzystwa.

WNIOSEK TI.

Z kwoty Złr. 44.702 ct. 90 
pozostałej do dyspozycyi Ogólnego Zgromadzenia 
przyznaje się:

1) W myśl uchwały Ogólnego Zgromadzenia z dnia
29 Maja. 1877 i na. podstawie §. 6 ustępu 4-go 
lit. b) i §. 8 lit. f) statutu 10% czystego 
zysku, jako wynagrodzenie dla Członków Rady 
Nadzorczej sumę Złr. 4.754 ct. 61
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2) W sposób §. 6 statutu określonym wypłaci się 
Członkom Towarzystwa dywidendę od udziałów 
wysokości 5 '/2 °/0 co czyni Złr.

3) Resztę pozostałą w kwocie  »
przenosi się na rachunek zysków roku nastę­
pnego.

36.472 ct. 12

3.476 » 17

 

3





ZAMKNIĘCIE RACHUNKÓW

TOWARZYSTWA WZAJEMNEGO KREDYT
W KRAKOWIE

i Filii we Lwowie z dniem 31 Grudnia 1885 r.
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Przychód Wyciąg z ksiąg kasowych za 1885 r. Rozchód
  

Złr.

Saldo gotówki z roku 1884 . . . . 

Udziały wpłacone w ciągu roku . . 

Wkładki na książeczki  

Procent skapitalizowany  

Wpłaty na rachunek bieżący. . . . 

Weksle 

Weksle 

Procent

. 2,110.912-14 

•59.838’59

spłacone  

reeskontowane ....
od weksli eskortowanych 

Kraków dnia 31 Grudnia 1885 r.

DYREKCYA:
Z. Słonecki. M. Łępkowski. H. Kieszkowski.

ct.

56.701

49.688

2,170.750
3,081.478

9,954.640 ■

1,574.025

156.554

43
12

73
41

03

Ol

17,043.837 73

Naczelnik bióra: 
Kroebl.

Zlr. II ck

Udziały zwrócone . . . ; 61.848 11
Zwrot wkładek na książeczki .................................................... 2,177.694 58
Wypłaty na rachunek bieżący.............................................................. 3,043.235 69
Weksle eskontowane......................................... 9,916.161 82
Spłata weksli reeskontowanych......................................... 1,628.272 1--

Procent od weksli reeskontowanych.................................... 9.916 71
„ „ wkładek wypłacony.................................................... 10.064-69

» » » skapitalizowany......................................... 59.838'59 69.903 28
„ „ rachunku bieżącego.................................................... 1.601 14

Wypłacona dywidenda za rok 1884 .............................................. 37.126 42
„ tantiema za rok 1884 .................................... ..... 9.662 58

Koszta adrninistracyi................................................... 11.048 33
Zapłacone podatki i należytości.......................... 9.890 64
Odpisane należytości......................................... 6.662 20
Dla funduszu emerytalnego................................................... 100 —
Saldo na rok 1886 ........................... 60.714 23

17,043.837 . 73

I . I.. ii

KOMISYA KONTROLUJĄCA:

Franciszek Jasiński. Włodzimierz Gniewosz. Adolf Dobrzyński. Stanisław Komornicki. 
Wincenty Gnoiński.
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Aktywa Rachunek bilansu

2,751.245 94

Gotówka w kasie 
Weksle Członków

Złr.
~ 60.714

2,690.531

et.
23 
71

Straty Rachunek

z dniem 31 Grudnia 1885 r.

Udziały Członków ..........................................
Wkładki na książeczki
Wkładki na rachunek bieżący
Weksle reeskontowane
Procent od weksli pobrany na rok 1886 ..............................................
Fundusz rezerwowy Złr. 11.074’77
Procent narosły w roku 1885  „ 664’48
Saldo zysk

zysków i strat.

Pasywa
Złr. ct.

710.756 81
1,586.622 69

101.665 65
274.410 —

16.494 03

11.739 25
49.557 51

2,751 245 || 94

Zyski

Procent od wkładek na książeczki
a od rachunku bieżącego . . .
h od weksli reeskontowanych . .
i dla funduszu rezerwowego . .

Koszta administracyi: płace, druki, czynsz,
„ „ podatki i należytości

Odpisane należytości:...............................
Saldo zysk...............................................
Przeniesienie z r. 1884 ..........................

koszta prawne i t. p. . 

Złr. 47.546’09
„ 2.011’42

Złr.. et.
69.903 28

1.601 14
9.916 71

664 48
11.048 33
9.890 64
6.662 20

49.557 51

Procent od weksli:
Przeniesienie z roku 1884  17.172’89
w roku 1885 pobrano  156.554’01

“f73Y26W
Na rachunek roku 1886 odpada  16.494'03
Pozostąje na rachunek r. 1885 
Przeniesienie zysku z roku 1884 

Złr. ct.

157.232
2.011

87
42

159.244 29 159.244 29

Kraków 31 Grudnia 1885 r.

Z. Słonecki.
DYREKCYA:
M. Łępkowski. Henryk Kieszkowski.

Naczelnik bióra: 
Kroełil.

Franciszek Jasiński.
KOMISYA KONTROLUJĄCA:

Włodzimierz Gniewosz. Adolf Dobrzyński.
Wincenty Gnoiński.

Stanisław Komornicki.





TOWARZYSTWO WZAJEMNEGO KREDYTU W KRAKOWIE

WYCIĄG Z KSIĄG KASOWYCH Z LAT 1874/e 1885.

'(

1» 18 Z Y C II Ó I> 11 e % c he ó 1>

Eok
Udziały 

wpłacone

Wkładki 
na książ. wraz 
z skapitaliz. /

Wpłaty 
na rachunek 

bieżący

Weksle 
spłacone

Weksle 
reeskonto- 

wane

% od 
weksli

% od 
rachunku 
bieżącego

Przychód 
ogólny

Zwrot 
udziałów

Zwrot 
wkładek 

na książeczki

Wypłaty 
na rachunek 

bieżący

Weksle 
eskontowane

Wykupno 
weksli 

reeskont.

% odwkła- 
1 dek na 
' książeczki

% od 
rachunku 
bieżącego

% od 
reeskontu

Koszta
i Admiiiistr.

Podatki
i należy- 

tości

Umorze­
nie 

kosztów 
organiz.

Wypłaco­
na 

tantiema

Wypłacona 
dywidenda

Odpisane 
straty

Fundusz 
emerytalny

Ogólny 
rozchód

1874/s 221,464 653,136 79 242,463 79 1.328,087 70 35,950 39,511 62 5,306 65 2.525,920 55 1,300 — 298,822 24 195,078 62 1.984,12295 6,750 14,191 76
1

|. 685 80 374 95 170 16 1,110 57
| 
1,389 1 .■ — — — — — — 2.503,996 48

1876 96,670 50 919,777 70 799,621 45 3.700,445 22 433,150 80,267 74 1.099 28 6.031,031 89 3,509 72 679,003 05 640,871 08 4.283,543 85 345,840 — 30,780 39
1

6,784 30 4,509 27 7,237 79 1,590 93 1,000 2,018 80 15,933 32 — — — — 6.022,622 50

1877 82,685 31 921,751 49 666,491 27 5.161,932 11 399,001 45 100,718 86 — — 7.332,580 49 13,339 94 797,613 54 598,149 66 5.434,180 17 405,146 45 33,774 11■ 18,385 05 3,990 13 • 7,534 92 4,368 46 1,000 — 5,169 48 20,080 20 — — . — — 7.342,732 11

1878 66,973 80 1.004,130 97 764,705 65 5.791,880 64 607,060 — 11.3,755 60 — — 8.348,506 66 19,896 03 954,151 18 763,141 48 5.899,523 22 606,935 — 38,840 69 20,375 01
1

5,141 57 8,708 33 3,723 49 1,000 — 4,425 40 24,272 49 — — — — 8.350,133 89

1879 86,004 83 1.679,531 43 1.160,941 67 6.397,991 97 981,855 — 129,363 30 — — 10.435,688 20 32,957 20 1.280,095 09 1.378,362 70 6,636,839 40 975,195 — 44,545 72 18,967 36
ii i

5,543 71 8,996 57 4,434 25 1,000 5,261 64 29,534 54 980 60 — * —• 10.422,713 78

1880 99,260 82 1.887,901 31 1.652,696 26 7.459,077 09 505,808 — 137,429 47 — — 11.742,172 95 22,624 18 1.660.253 47 1.647,201 40 7.744,644 41 544,428 — 51,274 96 17,516 21 2,605 19 10,180 32 11,548 59 1,000 8,421 28 32,573 88 500 — . — — 11.754,771 89

1881 105,192 77 1.791,483 66 1.821,531 64 8.253,392 — 713,275 — 134,320 74 i — 12.819,195 81 58,998 88 1.617,470 45 1.802,889 62 8.480,963 05 719,655 — 51,788 97 13,635 28 
i

3,945 39 10,694 42 14,206 18 1,000 9,065 76 30,620 62 736 92 — — 12.815,669 99

1882 78,841 42 2.106,480 83 2.396,011 25 9.059,957 67 1.091,170 — 148,061 61 — — 14.880,522 78 38,164 25 2.191,172 50 2.443,198 33 9.248,334 85 832,810 — 66,946 98 629 14 7,323 27 12,479
l

90 8,518 57 2,144 31 6,706
511

29,981 13 1,358 70 — - 14.889,768 44

1883 73,932 33 2.424,817 30 2.837,793 48 9.746,174 15 1.307,777 — 152,196 28 896 39 16.543,586 93 43,095 32 2.366,448 61 2.804,368 08 9.816,946 49 1,342.237 — 73,287 25 — — 8,110 52 11,150 33 9,804 04 — — 9,585 30 36,847 03 2,425 35. 100 — 16.524,405 32

1884 101,034 42 2.169,756 44 2,329,419 42 9.734,733 94 1.478,177 28 158,659 81 — 15.971,78131 55,258 43 2.120,171 25 2.334,991 98 9.833,584 02 1,445.570 28 73,568 27 388 21 9,408 06 11,479 77 9,686 90 — — 9,208 92 38,113 02 5,942 63 100 — 15.947,471 74

1885 49,688 12 2.170,750 73 3.081,478 41 9.954,640 03 1.574,025 — 156,554 01 — — 16.987,136 30 61,848 11 2.177,694 58 3.043,235 69 9.916,161 82 1.628,272 — 69,903 28 1,601 14 9,916 71 11,048 33 9,890 64 — — 9,662 58 37,126 42 6,662 20 100 — 16.983,123 50

1.061,748 32 17.729,518 65 17.753,154 29 76.588,312 *52 
1

9.127,248 73 1,350.839 04 7,302 32 123.618,123
87 |

350,991 51 16.142,895 96 17.651.488 64 79.278,844 23 8.852,838 73 548,902 38 98,967 50 60,868 77 99,680 84 78,882 62 9,533
i
74 69,525 67 295,082 65 18,606 401 300 123.557,409 64

1



TOWARZYSTWO WZAJEMNEGO KREDYTU W KRAKOWIE

PRZEGLĄD BILANSÓW ZA LATA 187% do 1885.

Akty w a P a s y W a Dywiden- Stopa procentu pobieranego Stopa procentu

„ .. , L,, , i Udziały Wkładki na Rachunek Weksle Procenta Fundusz Zysk od eskontu weksli
płaconego od wkładek1

Gotówka । weksle esk. wpłacone książeczki bieżący reeskont. przenośne rezerwowy bilansowy W % na książeczki

3 71«
1875 21,92407 656,035

J
220,164 — 354,314 55 47,385 17 29,200 6,707 60 - — 20,188 — 77« — do 7* 9 % później 8°/0 6%

1876 30,333 46 1.239,133 88 313,324 78 595,089 20 206,135 54 116,510 10,634 44 1,925 94 25,847 44 7% — do % 8% później 7’/2% 6%

1877 20,181 84 1.511,381 94 382,670 15 719,227 15 274,477 15 110,365 — 12,646 45 2,675 13 29,502 75 77« — 77«% 6%

1878 18,554 61 1.619,024 52 429,747 92 769,206 94 276,041 32 110,490 — 13,334 56 3,680 79 35,077 60 7% — 7%% ' 6%

1879 31,529 03 1.857,871 95 482,795 551.168,643 28 58,620 29 117,150 — 15,885 50 4,199 93 42,106 43 77« — 7%% 6%

1880 18,93009 2.143,439 27 559,432 191.396,291 12 61,615 15 78,530 — 15,542 23 5,629 86 45,328 81 6 — do 74 7'/„, do 76 7%, później 67„% 6% od % 5%

1881 22,455 91 2.371,010 32 605,626 631.570,304 33 82,757 17 72,150 — 16,071 11 9,298 62 37,258 37 5 — 6% 5% od % 4%%

1882 13,210 25 2.559,387 50 646,303 801.485,612 66 35,570 09 330,510 — 16,247 44 9,856 56 48,497 20 6 — 6% 47«%

1883 32,391 86 2.630,159 84 677,140 811.543,981 35 68,995 49 296,050 — 17,926 60 10,447 95 48,009 50 6 — 6% 4 7«%

1884 56,70143 2.729,009 92 722,916 801.593,566 54 63,422 93 328,657 — 17,172 89 11,074 77 48,900 42 57« 6% 47«%

1885 60,71423 2.690,531 71 710,756 811.586,622 69 101,665 65 274,410 — 16,494 03 11,739 25 49,557 51 ö% — 6% 47«%






